



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.505.590,54	5.352.645,72	5.352.645,72	4.168.530,18	4.168.530,18	3.843.440,64
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	276.829,76	276.829,76	0,00	0,00	49.170,00
SUBTOTAL	12.505.590,54	5.629.475,48	5.629.475,48	4.168.530,18	4.168.530,18	3.892.610,64
(-) DEDUÇÕES	2.221.674,51	792.780,36	792.780,36	740.558,17	740.558,17	704.113,94
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	86.176,14	49.333,32	49.333,32	28.725,38	28.725,38	46.479,16
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.971,48	13.971,48	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.135.498,37	729.475,56	729.475,56	711.832,79	711.832,79	657.634,78
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.283.916,03	4.836.695,12	4.836.695,12	3.427.972,01	3.427.972,01	3.188.496,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.331.726,36	4.110.575,45	4.110.575,45	4.122.078,80	4.122.078,80	2.953.928,43	2.953.928,43	2.561.192,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.000,00	333,33	333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	12.330.726,36	4.110.242,12	4.110.242,12	4.122.078,80	4.122.078,80	2.953.928,43	2.953.928,43	2.561.192,89
DESPESAS DE CAPITAL	2.363.273,64	787.757,88	787.757,88	152.030,57	152.030,57	76.098,40	76.098,40	207.086,14
(-) Deduções	80.000,00	26.666,67	26.666,67	50.000,00	50.000,00	14.254,15	14.254,15	21.876,45
Amortização de Dívida	80.000,00	26.666,67	26.666,67	50.000,00	50.000,00	14.254,15	14.254,15	21.876,45
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	14.614.000,00	4.871.333,33	4.871.333,33	4.224.109,37	4.224.109,37	3.015.772,68	3.015.772,68	2.746.402,58
RESULTADO	-14.614.000,00	-4.871.333,33	-4.871.333,33	-4.224.109,37	-4.224.109,37	-3.015.772,68	-3.015.772,68	-2.746.402,58
RESULTADO	-12.478.501,63	-4.141.857,77	-4.141.857,77	-3.512.276,58	-3.512.276,58	-2.303.939,89	-2.303.939,89	-2.088.767,80
RESULTADO	-4.330.083,97	-34.638,21	-34.638,21	-796.137,36	-796.137,36	412.199,33	412.199,33	442.094,12

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-633.946,78	-633.946,78	-619.692,63	14.254,15	14.254,15
(-) Disponibilidade de Caixa	2.373.411,13	2.373.411,13	2.971.396,93	597.985,80	597.985,80
(-) Aplicações Financeiras	7.438,51	7.438,51	7.581,01	142,50	142,50
(-) Ativo Realizável	-25.386,66	-25.386,66	-22.019,13	3.367,53	3.367,53
(+) Restos a Pagar Processados	-9.539,54	-9.539,54	6.475,76	16.015,30	16.015,30
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.711.976,66	1.711.976,66	2.343.741,94	631.765,28	631.765,28
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.711.976,66	1.711.976,66	2.343.741,94	631.765,28	631.765,28